平成 27 年８月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 平  山

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  平 山  善 一

 （コード番号：7781 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長  柴 田   寛

 （TEL. 03-5783-3577）

第三者割当増資の結果に関するお知らせ

 平成 27 年６月５日及び平成 27 年６月 19 日開催の当社取締役会において決議いたしました

当社普通株式 63,000 株の第三者割当増資による募集株式の発行につきまして、割当先である

みずほ証券株式会社より当社普通株式 63,000 株の割当に応じる旨の通知がありましたので、

お知らせいたします。

当社では、当社普通株式の東京証券取引所ＪＡＳＤＡＱ（スタンダード）への上場に伴う公

募による募集株式発行及び引受人の買取引受による株式売出しに関連して、みずほ証券株式会

社を売出人として、当社普通株式 63,000 株の売出し（以下「オーバーアロットメントによる

売出し」という。）を行いました。

本第三者割当増資は、このオーバーアロットメントによる売出しに関連して、当社株主であ

る平山善一より借入れた当社普通株式の返還を目的として、みずほ証券株式会社に対し行われ

るものです。

記

１．募集株式の発行概要

（１） 発行株式数 当社普通株式                    63,000株

（２） 払込金額 １株につき                  金1,725.50円

（３） 払込金額の総額 金108,706,500円

（４） 割当価格 １株につき         金 1,959.60 円

（５） 割当価格の総額 金 123,454,800 円

（６）

増加する資本金及び

資本準備金に関する事項

増加する資本金 1株につき    金 979.80 円

増加する資本準備金 1株につき 金 979.80 円

（７） 割当先及び割当株数 みずほ証券株式会社             63,000 株

（８） 申込期日 平成 27 年８月 ７日（金曜日）

（９） 払込期日 平成 27 年８月 10 日（月曜日）

（10） 申込株数単位 100 株

（注）払込金額並びにその総額は、会社法第 199 条第１項第２号所定の払込金額とその総額で

あり、割当価格並びにその総額は、東京証券取引所ＪＡＳＤＡＱ（スタンダード）への

上場に伴う公募による募集株式発行並びに引受人の買取引受による売出しの引受価額

とこれに基づく総額です。

２．本第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の推移

平成 27 年８月５日現在の発行済株式総数 1,675,200 株

（現在の資本金 金 354,748,000 円）

増資による増加株式数 63,000 株

（増加資本金 金 61,727,400 円）

増資後の発行済株式総数 1,738,200 株

（増資後の資本金 金 416,475,400 円）

３．手取金の使途

今回の第三者割当増資による手取概算額 123,454 千円については、公募による募集株式発行

による手取概算額 494,496 千円と合わせた、手取概算額合計 617,950 千円について、平成 27

年７月１日に公表した「有価証券届出書の訂正届出書」に記載のとおり、その全額をアウトソ

ーシング事業に係る人材募集のための採用広告費（各種宣伝広告媒体への求人情報掲載等の費

用等）として、平成 28 年６月期に 155,000 千円を、平成 29 年６月期に 224,000 千円を、平成

30 年６月期に残額の 238,950 千円を充当する予定であります。なお、具体的な充当時期までは、

安全性の高い金融商品等で運用していく方針であります。

当社グループでは、国内景気の回復基調を受け、特に製造業を中心に人手不足が顕著になり

つつある中、主力事業であるアウトソーシング事業を拡大していくためには、顧客企業内の製

造工程等において、製造請負（*1）・製造派遣（*2）に従事する社員の確保が必要であり、新

卒採用及び中途採用のどちらも対象として、積極的に募集活動を展開して人材確保を行うこと

が当社グループの業績拡大につながるものと考えております。

*1 製造請負

請負会社（当社）が、発注者（メーカー）からの注文を受けて製造や加工等を行い、納品（納入）

等を行った成果に対して報酬が支払われる契約を指しております。

*2 製造派遣

派遣会社（当社）と雇用関係にある労働者を、役務を受ける会社（発注者：メーカー）に派遣して

役務を提供するサービスを指しております。

以 上